(74) Editi, « in hoc loco, et in cæteris. »

(75) Alias, « sicut in præsenti sermone diximus quia, » etc.

(76) Alias, « sufficit. »

(77) *An nescitis?* Al., « aut nescitis. »

(78) MSS. plerique, « sicut Christus surgens mortuis per gloriam Patris, in novitate. »

(79) Alias, « sepsi fuerimus. »

(80) *Est.* Deest in antea editis.

dacum veritati. Hæc interim nobis (81) in præsenti loco occurrere potuerunt. Si quis autem aliquid melius senserit, non pigrat his omissis illa recipere. Verumtamen hoc est quod colligitur ex his Apostoli dictis per altiorem intelligentiam, quod sicut nemo vivus potest sepeliri cum mortuo, ita nemo qui adhuc vivit peccato, potest in baptismino consepliri Christo qui mortuus est peccato: et ideo qui festinant ad baptismum, hoc prius curare debent ut moriantur ante peccato, et sic possint consepliri Christo per baptismum; ut et ipsi dicant: « Semper mortem Jesu Christi (82) in corpore nostro circumferentes, ut et vita Jesu Christi manifestetur in carne nostra mortali »¹³. Quomodo autem manifestetur vita Jesu Christi in corpore, ipse Paulus ostendit cum dicit: « Vivo autem, jam non ego, vivit vero in me Christus »¹⁴. Hoc idem est quod apostolus Joannes in Epistola sua scribit, cum dicit: « Omnis spiritus qui constiterit Jesum Christum in carne venisse, ex Deo est »¹⁵. In quo utique non ea qui syllabas istas pronuntiaverit et communii confessione protulerit (83), Dei spiritu agi videbitur, sed qui vitam suam ita formaverit, et ita fructus operis attulerit, ut Christum in carne venisse, et mortuum esse peccato, ac vivere Deo, ipsa operum morum et sensuum religione monstraverit. Videamus nunc, posteaquam quid sit consepliri Christo pro viribus aperiuiimus, etiam hoc quod ait: « Ut ictus currexit Christus a mortuis per gloriam Patris, et nos in novitate vitæ ambulemus »¹⁶. Si conserpuli (84) sumus Christo, secundum ea quæ supra fiximus, id est, secundum quod mortui sumus peccato, consequenter utique resurgentे Christo a mortuis, et nos cum ipso simul resurreximus, et illo ascendente ad cœlos, cum ipso simul ascendemus, sedente ipso ad dexteram Patris, cum ipso simul a cœlestibus sedere dicemur, secundum quod idem apostolus in aliis dicit, quia « coexcitavit nos Christo, simulque fecit sedere in cœlestibus »¹⁷. Currexit Christus per gloriam Patris; et nos si moriui sumus peccato, et Christo conserpulti, et omnes (85) qui vident opera nostra bona, glorificant patrem nostrum qui in celis est ¹⁸, merito Christo onus surrexisse per gloriam Patris dicemur (86), ut in oritate vitæ ambulemus. Novitas autem vitæ est, D. « veterem hominem cum actibus suis » depositi-